INDICAÇÃO Nº 2163 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma vaga de carga e descarga na rua Mônica Nunes Maia, em frente ao número 105, no bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

No local há uma empresa de usinagem que recebe diariamente uma grande quantidade de peças para o seu uso. Contudo, algumas vezes, no ato da descarga, aconteceram alguns  problemas decorrente a falta da sinalização. Vale salientar que este pedido veio através de moradores do local, a fim de buscar melhorias para o trânsito local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

8 de outubro de 2019
)